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have begået alvorlig kriminalitet, så kan vi skri- 
de ind over for det, altså andre på tålt ophold. 

Det står meget klart, og det har Socialdemo- 
kraterne ikke interesseret sig for, men det har vi 
interesseret os for, og vi vil gerne se fremad. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Ingen regering kan naturligvis gardere sig selv 
eller befolkningen mod, at der bliver smuglet en 
person ind i landet, som bliver afleveret oppe i 
Sandholmlejren. Det er der ingen regering, der 
kan gardere sig mod. Det kunne den tidligere ik- 
ke, det vil den nuværende heller ikke kunne, og 
det vil den selvfølgelig heller ikke gøre under 
nogen omstændigheder. 

Det, der er interessant, er, hvad regeringen vil 
gøre, når det sker. Det er interessant at diskute- 
re. Og det er jo der, jeg stadig væk ønsker svar 
på det spørgsmål, jeg stillede Dansk Folkeparti, 
som Dansk Folkeparti ikke besvarede, nemlig at 
vi har haft en situation, hvor der på et punkt her 
i Folketingssalen er givet en forkert oplysning 
fra justitsministeren, formentlig fordi justitsmi- 
nisteren var forkert informeret af, vi ved ikke 
hvem. 

Finder Dansk Folkeparti det acceptabelt? Fin- 
der Dansk Folkeparti det acceptabelt, at der bli- 
ver givet forkerte oplysninger i Folketinget? El- 
ler ønsker Dansk Folkeparti sammen med os an- 
dre at få afklaret, hvordan det kunne ske? Det er 
jo ikke et svært spørgsmål. Det er jo et relativt 
simpelt spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det, der kaldte mig op i første omgang, var den 
der meget rosenrøde beskrivelse af asylpolitik- 
ken og samarbejdet i EU, hvor hr. Peter Skaarup 
bl.a. nævnte Eurodac som et af de fine eksem- 
pler. Det, hr. Peter Skaarup ved eller burde vide, 
er, at vi kan forvente, at der den L juli 2004 er 24 
lande, der er medlem af EU. I den forbindelse 
skal hvert enkelt land acceptere, at Danmark får 
en tilknytning til Eurodac. 

Kl. 10.30 
Så er det, jeg spørger hr. Peter Skaarup: Hvad 

vil hr. Peter Skaarup gøre, hvis der er den bevæ- 
gelse, der jo allerede nu er i gang, blandt de øv- 
rige lande for at forhindre, at Danmark får mu- 
lighed for at få de her bilaterale aftaler i det 
overstatslige samarbejde? Hvad vil hr. Skaarup 
gøre? Hr. Peter Skaarup slår jo bare ud med ar- 

mene og siger, at det ved han ikke helt. Men så 
kom da op og kom med et andet bud på det. 

(Kort bemærkning). 
Lissa Mathiasen (S): 
Det er jo interessant at sidde og lytte til de man- 
ge ord, som kommer fra hr. Peter Skaarup i et 
forsøg på at bortforklare. Nu har vi altså fået til- 
ståelsen, erkendelsen: Der er ikke ændret en tød- 
del i udlændingelovgivningen. Det vil sige, at si- 
tuationen ville være den samme i morgen, hvis 
en sådan person måtte komme til landet. Tak for 
den tilståelse. 

Skulle vi så ikke for at få gjort rent bord have 
et klart og utvetydigt svar fra Dansk Folkeparti: 
Hvad er Dansk Folkepartis begrundelse for at 
holde hånden over regeringen? Hvorfor valgte 
man pludselig ikke at være med til at give den 
skarpe kritik? Hvad er grunden til, at man plud- 
selig sprang? Hvad er grunden til, at man ikke 
synes, at regeringen bør have den næse, der rent 
faktisk var lagt op til? Hvorfor har man for- 
trudt? 

Lad os få svaret klart, så vi kan forstå det, og 
så befolkningen kan forstå, hvad grunden er til, 
at Dansk Folkeparti pludselig render fra det. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Det er jo mange spørgsmål, vi skal besvare her, 
men det kan vi da sagtens gøre. Det er da ikke 
det. Vi har jo god tid. 

Hr. Søren Søndergaard er inde på, om det kan 
være rigtigt, at justitsministeren giver forkerte 
oplysninger. Som jeg hørte det, justitsministeren 
sagde -  det må ministeren jo selv forklare, hvis 
ministeren får mulighed for det -  var ministeren 
informeret på et andet niveau end det, der rent 
faktisk burde have været tilfældet, nemlig at ef- 
terlysningen var sket hurtigt. Reelt skete den 
ikke hurtigt. Mig bekendt er det årsagen til, at 
justitsministeren siger, at det skete hurtigt, for 
man regner selvfølgelig med i sådan nogle situa- 
tioner, at der hurtigt sker en efterlysning. 

Fru Anne Baastrup er stadig interesseret i 
nogle hypotetiske spørgsmål om Eurodac. Situa- 
tionen er lige nu den, at vi bl.a. med SF's hjælp 
har fire forbehold, og at vi har et forbehold på 
retsområdet, der gør det muligt for Danmark at 
vælge, om vi vil ønske via en parallelaftale at til- 
slutte os Eurodac. Det har vi valgt at vi gerne vil. 
Det synes Dansk Folkeparti er en god idé, så det 
bliver formentlig vedtaget her i Folketinget. 


